

## Stadsstyrelsens svar på Lovisa kultur och miljöförbundet rf:s brev om avlägsnande av luktolägenheter och flugproblem i Lovisa hamn

STST 07.10.2024 § 292  
681/02.07.01/2024

Beredning

Stadsdirektör Tomas Björkroth

Lovisa kultur och miljöförbundet rf har skickat ett brev (bilaga) till Lovisa stad, i vilken föreningen föreslår att staden vidtar följande åtgärder för att avlägsna luktolägenheterna och flugproblemen i Lovisa hamn:

1. En ny paragraf läggs till i Lovisa stads miljöbestämmelser: "Till Lovisa havshamnar får inte hämtas blandavfall från hushåll från utlandet på grund av de lukt- och hälsolägenheter som avfallet medför".
2. Avfallet transporteras packat i containers.
3. Lovisa stad kräver att regionförvaltningsverket i Södra Finland utarbetar en sakkunnigutredning om följande frågor:
  - I vilken grad är flugproblemet i Valkom förorsakat av transporten av avfallsbalar som sker i Lovisa hamn och i vilken grad har avfallsbaltransporten hämtat nya insekt- och djurarter till Finland?
  - Innehåller avfallsbalarna ämnen som är farliga för naturen, vilkas import till Finland är förbjuden och som förorsakar miljöproblem i Finland.
  - Har hanteringen av avfallsbalar förorsakat hälsoskador för dem som arbetar i hamnen eller dem som bor i hamnens omedelbara närhet genom att utföra en grundläggande hälsoundersökning till dem.
4. Stadsstyrelsen i Lovisa stad ska anvisa sina representanter i Lovisa Hamns styrelse att vidta åtgärder för avslutandet av transporten av avfallsbalar till Lovisa hamn.

Beredaren konstaterar följande vad gäller brevet:

Lovisa stad förhåller sig mycket allvarligt till lukt- och flugproblemen som förorsakats av Lovisa hamns verksamhet. Lovisa Hamn Ab har tillsammans med de övriga parterna i leveranskedjan vidtagit praktiska åtgärder för avlägsnandet av olägenheterna och åtgärdernas resultat och tillräcklighet undersöks kontinuerligt. Även kommunens miljöförvaltningsmyndighet och närings-, trafik- och miljöcentralen har varit initiativrika vad gäller granskandet av hamnens miljötillstånd.

Det är ändamålsenligt för Lovisa stad att verka som aktiv och initiativrik diskussionspart mellan de inblandade.

Lovisa stad ordande (25.9) ett informationstillfälle för stadsfullmäktige, där ledamöterna fick tilläggsinformation om de åtgärder som Lovisa Hamn Ab och Helsingfors Hamn Ab inlett för avlägsnandet av olägenheterna och kunde diskutera med ledningen av hamnbolagen. Mellan olika parter har det även från stadens sida överenskommit om regelbundna diskussionsmöten, dit representanter för Lovisa kultur och miljöförbundet rf och Valkom invånarförening inbjuds.

Syftet med dessa diskussioner är att åstadkomma ett kontinuum där samma aktörer och personer skulle föra ärendet framåt i en öppen och förtroendefull dialog.

Vid behov kan hamnens verksamhet även utvecklas med hjälp av ägarstyrning så att sammanjämkandet av hamnens verksamhet och bostadsområdenas trivsel säkerställs.

Om Lovisa kultur och miljööreelse rf:s förslag konstateras det att staden även i fortsättningen vill möjliggöra transporten av RDF återvinningsavfall via Lovisa hamn. En självklar förutsättning för transporterna är att verksamheten sker i enlighet med hamnens miljö tillstånd.

Vidare konstateras det att Lovisa hamn är en så kallad bulkhamn och att containrar inte hanteras i hamnen.

Dessutom konstateras det att såväl kommunens miljöförvaldmyndighet som närings-, trafik- och miljöcentralen har båda på sitt håll gjort initiativ till att granska hamnens miljö tillstånd.

Bilaga nr 3.

Lovisa kultur och miljööreelse rf:s brev

Föredragning	Stadsdirektör Tomas Björkroth
Förslag	Stadsstyrelsen beslutar som sitt svar på Lovisa kultur och miljööreelse rf:s brev att hänvisa till beredarens ovan beskrivna genmäle.
Behandling	Fredrik Böhme anmälde jäv (grund: samfundsjäv) och avlägsnade sig från mötesrummet för den tid som ärendet behandlades klockan 18.27–18.43.  Stefan Thesslund anmälde jäv (grund: samfundjäv) och avlägsnade sig från mötesrummet för den tid som ärendet behandlades klockan 18.27–18.43.
Beslut	Beslut enligt förslaget.  Det hölls paus klockan 18.43–18.54.  Otto Andersson avlägsnade sig från sammanträdet klockan 18.43.